
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.64 

 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALL' UNIONE SPORTIVA MEGOLO  PER 
UTILIZZO CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN LOCALITA' ARIZONA 
PER IL PERIODO 1/10/12  - 31/11/12 CON EVENTUALI PROROGE 
MENSILI.  
 
 

L’anno duemiladodici addì dieci del mese di ottobre alle ore dieci e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco  Sì 

2. BRUNO MICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. LOSEGGIO ROSARIO - Assessore  No 

4. PIFFERO GLORIA - Assessore Sì 

5. MORETTI DANIELE - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI Dott. PIETRO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 06.10.2012 con nota rubricata al protocollo comunale n° 3801,  la squadra di 
Calcio denominata  Unione sportiva Megolo, militante nel campionato dilettantistico  di terza 
categoria con sede in Via Megolo – 28877 Anzola d’ Ossola (VB), ha chiesto  a questo Comune la 
possibilità di utilizzare il Campo da calcio in Loc. Arizona per gli allenamenti settimanali di martedi e 
giovedi  dalle ore 19:00 alle ore 22:00 per il periodo 1/10/2012 – 31/11/2012, con eventuali proroghe 
mensili a seconda delle condizioni metereologi che; 
 
Preso atto che nella suddetta nota l’ USD Megolo, dichiara di farsi carico delle pulizie degli spogliatoi 
a fine allenamento, il mantenimento e la cura del manto erboso del campo da calcio, la pulizia dei 
rami all’ esterno del campo e la ricarica del gas del bombolone al suo esaurimento; 
 
Preso inoltre atto che l’ USD Megolo nella suddetta nota declina l’ Amministrazione comunale di 
Calasca Castiglione da ogni responsabilità di eventuali danni causati dai tesserati; 
 
Ritenuto di accogliere favorevolmente l’ istanza cosi come formulata dall’ USD Megolo , decidendo di 
non applicare nessun onere mensile se non il rimborso della quota fissa di €. 30,00 a  cadenza 
bimensile per far fronte al pagamento della bolletta dell’ illuminazione pubblica; 
 
 
Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 
49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito sottoscrive: 
 

BONI Dr. Pietro 
_______________ 

 
 
 
Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito sottoscrive: 

 
 COCCHINI Rag. Alba Rosa 
 
 ________________ 
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di concedere all’ USD Megolo, con sede in  Via Megolo – 28877 Anzola d’ Ossola (VB), l’ 
utilizzo del campo da calcio comunale sito in loc. Arizona dal  01/10/2012  al 31/11/2012 i 
giorni martedi e giovedi  dalle ore 19:00 alle ore 22:00, con eventuali proroghe mensili  a 
seconda delle condizioni metereologiche; 

 
2. di  stabilire che saranno a carico dell’  USD Megolo le pulizie degli spogliatoi a fine 

allenamento, il mantenimento e la cura del manto erboso del campo da calcio, la pulizia 
dei rami all’ esterno del campo e la ricarica del gas del bombolone al suo esaurimento; 

 
3. che durante l’ utilizzo del campo  dell’  USD Megolo declina l’ Amministrazione comunale 

da eventuali danni a cose ad a persone causati dai tesserati la società; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di richiedere all’  USD Megolo solamente il rimborso a cadenza bimensile della quota di 
€. 30,00 fissa quale onere per far fronte al pagamento della bolletta dell’ illuminazione 
pubblica; 

 
5. di trasmettere la presente USD Megolo Via Megolo – 28877 Anzola d’ Ossola (VB); 
 
6. Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo 

consiliari, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125; 
 
7. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1.  N. 64 DEL 10/10/2012 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. ZAMETTI BRUNO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.BONI Dott. PIETRO  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 17/10/2012 e comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 
 
Calasca Castiglione, lì 17/10/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

BONI Dott. PIETRO 
__________________________  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-ott-2012 ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO  
 

 
 


